
 

Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п.Глотовка 

02 июня 2014 № 50 

               

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах муниципального 

образования Глотовское городское  поселение на 2014 год 

 

 

         В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1. Утвердить план обеспечения безопасности населения на водных объектах 

муниципального образования Глотовское городское поселение на 2014 год 

(прилагается). 

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.о.Главы администрации поселения                                  В.Н. Благих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                             Приложение  

                                                             к постановлению администрации  

                                                            МО Глотовское городское поселения  

                                                             от 02 июня 2014    № 50 

 

                                                П Л А Н 

            обеспечения безопасности населения на водных объектах  

       муниципального образования Глотовское городское поселение  

                                              на 2014 год 

 

№№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Организационные мероприятия по предупреждению  

                  чрезвычайных ситуаций на водоемах 

1.1. Совершенствование системы 

оповещения о возникновении 

техногенных, природных, 

экологических  чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах 

поселения 

постоянно Чурашов В.В. –

Глава 

администрации 

Арнаутова Н.А. - 

администратор 

1.2. Профилактическая работа по 

предупреждению несчастных 

случаев на воде, в местах массового 

скопления людей на водных 

объектах поселения при проведении 

массовых мероприятий 

Июнь - ноябрь Чурашов В.В. – 

Глава 

администрации, 

Арнаутова Н.А. - 

администратор 

1.3. Информирование населения через 

средства массовой информации о 

правилах безопасного поведения на 

воде 

постоянно Администрация 

поселения 

                                 2. Весенне-летний период 

2.1. Проведение обследования, очистки 

дна водных объектов для массового 

купания населения 

До начала 

купального 

сезона 

Богачкин В.Е. – 

директор МУП 

«ЖКХ» 

2.2. Проведение месячника 

безопасности на водоемах 

поселения 

июль  

                                        3. Осенне-зимний период 

3.1. Определение на водоемах 

поселения мест массового 

подледного лова рыбы, а  также 

организация обеспечения 

безопасности населения на льду 

Ноябрь-декабрь Чурашов В.В. – 

Глава 

администрации, 

Богачкин В.Е. – 

директор МУП 

«ЖКХ» 

 

 


